Projeto de Lei nº 78/2025 (e mensagem aditiva nº 01/2025) 

Autoria: Executivo Municipal 

Ementa: Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o Exercício de 2026. 

Anula-se parcialmente o valor de R$ 2.004,26 (dois mil e quatro reais e vinte e seis centavos) do valor de R$ 4.851.046,85 

(quatro milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) previsto para fazer face ao Programa e Ação abaixo 

indicados, contido no Orçamento Fiscal/Seguridade 2026, ficando autorizado a adequá-los nos Quadros e Demonstrativos de Despesas constantes no 

projeto, passando a fazer parte integrante da lei a presente emenda: